
令和６年１月 26日 

保護者 様 

富士見町立富士見中学校長 丸山 博  

 

「これからの学びフォーラム」開催について（通知） 

 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

さて、本校では来年度の教育課程について検討している中で、これからの社会を見据えた学校づくり、

授業づくりを進め、子どもたちがより主体的に学ぶことを目指して取り組みを進めることとなりました。 

そこで、このことについて保護者、生徒、地域の皆様に説明し、それぞれが共通理解した上で進めて

いきたいと考え、標記フォーラムを下記のとおり開催することにしました。ご多用の折、恐れ入ります

が、大勢の皆さんにご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   保護者・地域向け 令和６年２月 16日（金）14：40～15：30（参観授業終了後） 

 

２ 会 場   富士見中学校体育館 

 

３ 内 容 

（１）今、求められている教育の在り方について 

   ・「令和の日本型学校教育」を始めとした国の動向 

   ・第４次長野県教育振興基本計画 

   ・第６次富士見町総合計画、富士見町教育大綱   など 

（２）今後の本校の取り組みについて 

（３）質疑・意見交換 

 

４ その他 

（１）生徒向けは、２月 20日（火）に実施予定です。 

（２）上履きをご持参ください。 

（３）寒いことが予想されます。暖かな服装でお越しください。 

 

富士見町立富士見中学校 

担当 下平 浩之（教頭） 

電話 ６２－２００９ 

 


